ISSN 0325-2221
Relaciones de la Sociedad Argentina de Antropologia. T.XVII/2, N.S. 1988-1989, Bs.As.

INDICE ACUMULADO
DE
RELACIONES
DE LA
SOCIEDAD ARGENTINA DE ANTROPOLOGIA

TOMOS XIV/N®2 - XVII/N®2
(1981-1989)

Para los tomos I a VIII ver el fndice acumulado incluido en el tomo IX,
N.S., 1975; p. 217-228. Para los tomos IX a XIV/N®1, ver el del tomo XIV/
N°2, 1981-82, p.285-293.

La presente seccién del fndice ha sido realizado por la Direccién de la
Revista Relaciones. Al final se incluyen las respectivas referencias bibliografi-
cas.

Carlos J. Gradin

INDICE ALFABETICO DE MATERIAS

(Se remite al mimero de asiento del primer trabajo citado en el capitulo
correspondiente del fndice general).

ANTROPOLOGIA FISICA, 260

ANTROPOLOGIA FISICA, ARGENTINA, 263
ANTROPOLOGIA FISICA, BRASIL-ARGENTINA, 262
ANTROPOLOGIA FISICA, CHILE, 264
ANTROPOLOGIA FISICA, SURAMERICA, 261
ANTROPOLOGIA SOCIAL, 238

ANTROPOLOGIA, TEORIA, 258

ARQUEOLOGIA ARGENTINA, CUYO, 267
ARQUEOLOGIA ARGENTINA, NORDESTE, 269
ARQUEOLOGIA ARGENTINA, NOROESTE, 270
ARQUEOLOGIA ARGENTINA, PAMPA-PATAGONIA, 282

183



ARQUEOLOGIA ARGENTINA, TIERRA DEL FUEGO, 302
ARQUEOLOGIA, BOLIVIA, 304

ARTE PREHISTORICO, ARGENTINA, 252
ETNOGRAFIA, AMERICA DEL SUR, 242
ETNOGRAFIA, ARGENTINA, 243
ETNOGRAFIA, CHILE, 248
ETNOGRAFIA, PERU, 249
INSTITUCIONES, 234

LINGUISTICA, 250

MITOLOGIA, 237

PREHISTORIA, ARGENTINA, 251

INDICE GENERAL
TOMOS XIV/N%22 a XVII/N%2
06.05 INSTITUCIONES, ACTIVIDADES

Gradin, Carlos J. Nueva Serie, Relaciones de la Sociedad Argentina de

Antropologfa. N.S. XIV/2, 1981-82, 7-8. 234
Gradin, Carlos J. Nota de la Direccién de Relaciones, N.S., XVI, 1984-

85, 6. 235
Gradin, Carlos J. Nota de la Direccién de Relaciones, N.S., XVII/2,

1988-89, 6. 236

2 (85) MITOLOGIA - AMERICA DEL SUR

Dillehay, Tom D. y Peter Kaulicke. Aproximacién metodolégica: el
comportamiento del jaguar y la organizacién socio-espacial humana. N.S.
XVI, 1984-85, 27-36, ilustr. 237
39 (81) ANTROPOLOGIA SOCIAL - BRASIL

Ringuelet B., Roberto R. Los cambios del compadrazgo y las transfor-
maciones sociales. N.S., XVI, 1984-85, 97-106. 238

39 (82) ANTROPOLOGIA SOCIAL - ARGENTINA

Mellino, Silvia Beatriz. A propésito de la antropologfa educativa en la
Reserva Indigena de Ancatruz, Provincia de Neuquén. N.S., XV, 1983, 133-

143. 239
Pitluk, Mario Roberto. Cultura tradicional y cambio cultural en una co-
munidad del Noroeste argentino. N.S., XVI, 1984-85, 107-117. 240

184




Radovich, Juan Carlos. El pentecostalismo entre los mapuche del Neu-
quén. N.S,, XV, 1983, 121-132. 241

390 (8) ETNOGRAFIA - AMERICA DEL SUR

Magaﬁa. Edmundo. Notas sobre astronomfa wayana y taréno (Guayana
Francesa, Surinam, Norte de Brasil). N.S., XVII/2, 1988-89, 7-18, ilustr.

242

390 (82) ETNOGRAFIA - ARGENTINA - NORDESTE

Pérez Bugallo, Rubén. Los silbatos chaquenses. N.S., XVII/2, 1988-89,
87-97, fotos, ilustr. 243

Siffredi, Alejandra. Cuestionamiento y diversi6n. Andlisis simb6lico de
un ciclo mftico risible nivaclé. N.S., XVII/2, 1988-89, 99-110. 244

Wright, Pablo G. Notas sobre gentilicios Toba. N.S., XVI, 1984-85, 225-
234, cuadros. 245
390 (82) ETNOGRAFIA - ARGENTINA - NOROESTE

Krapovickas, Pedro. Las poblaciones indfgenas histéricas del sector
oriental de la Puna (un intento de correlacién entre la informacién arqueol6gi-
ca y la etnograffa). N.S., XV, 1983, 7-24. 246
390 (82) ETNOGRAFIA - ARGENTINA - PAMPA-PATAGONIA

Coquet, Susana Renard de. Tapahue o tocado pehuenche. N.S., XIV/2,
1981-82, 147-158, ilustr. 247

390 (83) ETNOGRAFIA - CHILE

Palermo, Miguel Angel. La expansién meridional de los camélidos do-
mésticos en América: el caso del hueque de Chile. N.S., XVII/1, 1986-87, 69-
79. 248
390 (85) ETNOGRAFIA - PERU

Cardich, Augusto. La agricultura nativa en las tierras altas de los Andes
peruanos. N.S., XVI, 1984-85, 63-96. 249

401 LINGUISTICA

Nardi, Ricardo L.J. Aclaraciones sobre el quichua de Santiago del Este-
ro. N.S., XVII/2, 1988-89, 127-137. 250

185



571 (82) PREHISTORIA - ARGENTINA - PAMPA-PATAGONIA

Orquera, Luis Abel. Tradiciones culturales y evolucién en Patagonia.
N.S., XVI, 1984-85, 249-267. 251

571.7 (82) ARTE PREHISTORICO - ARGENTINA - NOROESTE

Podestd, M. Mercedes. Arte rupestre en asentamientos de cazadores-reco-
lectores y agroalfareros en la Puna Sur Argentina. Antofagasta de la Sierra.
Catamarca. N.S., XVII/1, 1986-87, 241-263, ilustr., fotos. 252

571.7 (82) ARTE PREHISTORICO - ARGENTINA - PAMPA-PATAGONIA

Ceballos, Rita y Antonia Peronja. Informe preliminar sobre el arte rupes-
tre de la Cueva Visconti, Provincia de Rfo Negro. N.S., XV, 1983, 109-119,
ilustr., fotos. 253

Gradin, Carlos J. Las pinturas de la Cueva Grande (Arroyo Feo), Area
Rfo Pinturas. Provincia de Santa Cruz. N.S., XIV/2, 1981-82, 241-265, ilustr.,
fotos, cuadros. 254

Gradin, Carlos J. y Ana M.Aguerre. Arte rupestre del “Area La Martita”,
Seccién A del Departamento Magallanes, Provincia de Santa Cruz. N.S., XV,

1983, 195-223, mapa, fotos, ilustr. 255
Onetto, Marfa. Arte rupestre de Campo Cretén, Valle de Piedra Parada,
Provincia del Chubut. N.S., XIV/2, 1981-82, 159-172, ilustr. 256

Silveira, Mario Jorge. Un sitio con arte rupestre: el Alero Larriviere
(Provincia del Neuquén). N.S., XVII/2, 1988-89, 75-86, mapa, ilustr. 257

572 ANTROPOLOGIA - TEORIA
Bonnin, Mirta y Andrés Laguens. Acerca de la arqueologfa argentina de

los dltimos veinte afios a través de las citas bibliogrdficas en la revista Rela-
ciones y Anales de Arqueologfa y Etnologfa. N.S., XVI, 1984-85, 7-25, cua-

dros. 258
Laguens, Andrés G. La distinciéon emic-etic en arqueologfa (Ensayo de
arqueologfa tedrica). N.S., XVII/2, 1988-89, 111-125. 259

572 ANTROPOLOGIA FISICA

Elizondo, Silvia. Polimorfismo de la visién de los colores: estudio de la
visiébn cromética en la poblacién de Chateauponsanc (Francia). N.S., XV,
1983, 173-193, ilustr., gréficos. 260
572 (8) ANTROPOLOGIA FISICA - SURAMERICA

Rothhammer, Francisco, Ménica Acufia y Elena Llop. La Poblacién de

186



Suramérica. Nuevos aportes basados en el andlisis de crdneos arcaicos y fre-
cuencias génicas de aborfgenes contempordneos. N.S., XVII/22, 1988-89, 19-
30, mapas, cuadros. 261

572 (81-82) ANTROPOLOGIA FISICA - BRASIL-ARGENTINA

Cocilovo, José A. y Walter A.Neves. Afinidades biol6gicas entre las po-
blaciones prehistéricas del litoral de Brasil y de Argentina. Primera aproxima-
cién. N.S., XVII/2, 1988-89, 31-56, mapa, cuadros y diagramas. 262

572 (82) ANTROPOLOGIA FISICA - ARGENTINA

Cocilovo, José A. y Julio A. Di Rienzo. Un modelo bioldgico para el
estudio del poblamiento prehispénico del territorio argentino. Correlacién ge-
nético-espacial. N.S., XVI, 1984-85, 119-135, mapas, cuadros y diagramas.

263

572 (82) ANTROPOLOGIA FISICA - ARGENTINA - PAMPA-PATAGO-
NIA

Mendonga, Osvaldo Juan, José Alberto Cocilovo e Isabel Pereda. Obser-
vaciones de interés tafonémico en los restos 6seos humanos del sitio “Las
Lagunas” (Provincia del Neuquén). N.S., XVI, 1984-85, 235-248, fotos.

264

Mendonga, Osvaldo Juan, Marfa de la Asuncién Bordach y Ana Raquel
Cignetti. Deformacién craneana en Las Lagunas (Neuquén). Viejas y nuevas
cuestiones sobre la variante pseudocircular. N.S., XVII/2, 1988-89, 57-73, fo-
tos. 265

572 (83) ANTROPOLOGIA FISICA - CHILE

Mendonga, Osvaldo J. y Julio A. Di Rienzo. La deformacién craneana
artificial en la serie masculina de Morro de Arica (Chile), segunda parte.
N.S., X1V/2, 1981-82, 49-66, cuadros, diagramas. 266

930.26 (82) ARQUEOLOGIA ARGENTINA - CUYO

£
" Bércena, J. Roberto. Investigaciones arqueol6gicas en el 4rea punefia de
Mendoza, con especial referencia a Tephrocactus andicola (Cactaceae) como
nuevo recurso alimentario. N.S., XIV/2, 1981-82, 85-107, mapa, cuadros,
ilustr. . 267
Schobinger, Juan, Ménica Ampuero y Eduardo Guercio. Descripcién de
las estatuillas que conforman el ajuar acompafiante del fardo funerario hallado
en el Cerro Aconcagua (Provincia de Mendoza). N.S., 1984-85, 175-190, fo-
tos. 268

187



930.26 (82) ARQUEOLOGIA ARGENTINA - NORDESTE

Caggiano, Marfa Amanda. Caracterizacién y antropodinamia prehisp4nica
en el N.E. argentino. A propésito de los primeros fechados radiocarb6nicos
para el Delta del Parand. N.S., XV, 1983, 61-76, mapas, cuadros. 269

930.26 (82) ARQUEOLOGIA ARGENTINA - NOROESTE

Alfaro, Lidia C. Materiales arqueoldgicos posthispdnicos en la cuenca
del rfo Doncellas, provincia de Jujuy. N.S., XIV/2, 1981-82, 81-83, fotos.
270
Alfaro, Lidia C. Investigacién arqueolégica en la cuenca del rfo Donce-
llas (provincia de Jujuy). Integracién de la puna jujefia a los centros cilticos
andinos. N.S., XV, 1983, 25-47, fotos. 271
Alfaro, Lidia C. Cuatro fechados radiocarbénicos para el yacimiento de
la cuenca del rfo Doncellas, provincia de Jujuy. N.S., XVI, 1984-85, 221-224.
272
Ferndndez, Jorge. Reemplazo del caballo americano (Perissodactyla) por
camélidos (Artiodactyla) en estratos del lfmite Pleistoceno-holocénico de Ba-
o Negro, Puna de Jujuy, Argentina. Implicaciones paleoambientales, faunfsti-
cas y arqueolégicas. N.S., XVI, 1984-85, 137-152, fotos, cuadros. 273
Femnéndez, Jorge. Ocupaciones agroalfareras (2880+140 A.P.) en la Cue-
va de Cristébal, Puna de Jujuy, Argentina. N.S., XVII/2, 1988-89, 139-182,
mapa, ilustr., fotos.
Apéndice 1: Andlisis de pinturas prehistéricas por difraccién de rayos X.
Margarita Do Campo.
Apéndice 2: Andlisis petrogréfico y espectrogréfico por fluorescencia de rayos
X de las cerdmicas arqueol6gicas de Cristébal. Adriana Ramos. 274
Gentile, Margarita E. Hulti. Acerca del uso de cierta alfarerfa Tiwanaku
expansivo. N.S., XVI, 1984-85, 205-220, ilustr. 275
Krapovickas, Pedro. Hallazgos incaicos en Tilcara y Yacoraite (una rein-
terpretacién). N.S., XIV/2, 1981-82, 67-80. 276
Oller, Marfa Rosa, Héctor Luis D’Antoni y Marfa Alejandrina Nieto.
Contribuciones a la arqueologfa de Pampa Grande, Provincia de Salta. N.S.,
XVI, 1984-85, 153-167, mapa, diagramas, cuadros. 277
Perrot, Diana S. Rolandi de. Andlisis de las piezas textiles del sitio El
Talar, Departamento Santa Bdrbara, Provincia de Jujuy. N.S., XVI, 1984-85,
203-204. 278
Ventura, Beatriz N. Representaciones de camélidos y textiles en sitios
arqueolégicos tardfos de las Selvas Occidentales. N.S., XVI, 1984-85, 191-
202, ilustr., cuadros. 279
Williams, Verénica I. Evidencias de actividad textil en el establecimiento
incaico Potrero Chaquiago (Provincia de Catamarca). N.S., XV, 1983, 49-59,
ilustr. 280

188



Yacobaccio, Hugo Daniel. Una adaptacién regional de cazadores recolec-
tores en los Andes Centro-Sur. N.S., XVI, 1984-85, 165-173, mapas, diagra-
ma, cuadro. 281

930.26 (82) ARQUEOLOGIA ARGENTINA - PAMPA-PATAGONIA

Aguerre, Ana M. Los niveles inferiores de la Cueva Grande (Arroyo
Feo), Area Rfo Pinturas. Provincia de Santa Cruz. N.S., XIV/2, 1981-82, 211-
239, ilustr., cuadros. _ 282

Alonso, Ferndn, Carlos J. Gradin, Carlos A. Aschero y Ana M. Aguerre.
Algunas consideraciones sobre recientes dataciones radiocarblnicas para el
Area Rfo Pinturas, Provincia de Santa Cruz. N.S., XVI, 1984-85, 275-283,
cuadro. 283

Ancibor, Elena. Estudio anatémico de la madera de los “porta-hachas”
neolfticos procedentes de Truquico, Neuquén. N.S., XIV/2, 1981-82, 121-124,
ilustr., fotos. 284

Aschero, Carlos A. Nuevos datos sobre la arqueologfa del Cerro Casa de
Piedra, sitio CCP5 (Parque Nacional Perito Moreno; Santa Cruz, Argentina).
N.S., XIV/2, 1981-82, 267-284, ilustr., fotos. 285

Barbosa, Carlos E. y Carlos J. Gradin. Estudio composicional por difrac-
cién de rayos X de los pigmentos provenientes de la excavacién del Alero
Cérdenas (Provincia de Santa Cruz). N.S., XVII/1, 1986-87, 143-171, cuadros.

286

Bayardo Garcfa, Rubens. Denticién y estimacién de edad en restos ar-

queolégicos de guanaco. Cueva 4 de La Martita (Santa Cruz). N.S., XV,

1983, 159-172, fotos. 287
Cardich, Augusto. Una fecha radiocarbénica mds de la cueva de Los
Toldos (Santa Cruz, Argentina). N.S., XVI, 1984-85, 269-273. 288

Cardich, Augusto, Marfa Estela Mansur-Franchomme, Martin Giesso y
Victor Alberto Durdn. Arqueologfa de la Cuevas de “El Ceibo”, provincia de
Santa Cruz, Argentina. N.S., XIV/2, 1981-82, 173-209, foto, ilustr. 289

Cardich, Augusto y Laura Miotti. Recursos faunfsticos en la economfa
de los cazadores-recolectores de Los Toldos (Provincia de Santa Cruz, Argen-
tina). N.S., XV, 1983, 145-157, ilustr.

290

Castro, Alicia S. Noticia preliminar sobre un yacimiento de la Sierra de
la Ventana, Sierras Australes de la Provincia de Buenos Aires. N.S., XV,
1983, 91-107, mapa, ilustr. y cuadros.

291

Fernédndez, Jorge. Cronologfa y tecnologfa de las hachas salineras de
Truquico, Neuquén. N.S., XIV/2, 1981-82, 109-120, fotos, cuadros. 292

Fisher, Alfredo. ;Existe la industria Jacobaccense? N.S., XVII/1, 1986-
87, 81-94, ilustr. 293

Flegenheimer, Nora. Excavaciones en el sitio 3 de la localidad Cerro La

189



China (Provincia de Buenos Aires). N.S., XVII/1, 1986-87, 7-28, mapa, foto,
diagrama, ilustr., cuadros. 294
Gobmez Otero, Julieta. Investigaciones arqueoldgicas en el Alero Potrok-
Aike (Provincia de Santa Cruz). Una revisién de los perfodos IV y V de
Bird. N.S., XVII/1, 1986-87, 173-200, mapa, ilustr, cuadro. 295
Gofii, Rafael Agustfn. Arqueologfa de sitios tardfos en el valle del rfo
Malleo, provincia del Neuquén. N.S., XVII/1, 1986-87, 37-66, mapa, fotos,

ilustr. 296
Hajduk, Adam. Cementerio “Rebolledo Arriba”, Departamento Aluminé,
Provincia del Neuquén. N.S., XIV/2, 1981-82, 125-145, fotos. 297

Nami, Hugo Gabriel. Experimento para el estudio de los sistemas socio-
culturales del pasado patagénico. I: Réplica de las puntas de proyectil del si-
tio Las Cuevas 2, Colonia Pellegrini, Santa Cruz. N.S., XVII/1, 1986-87, 123-
141, cuadros, fotos, ilustr. 298

Onetto, Marfa. Nuevos resultados de las investigaciones en Campo Nasif
1. Valle de Piedra Parada. Provincia del Chubut. N.S., XVII/1, 1986-87, 95-
121, ilustr., fotos, cuadros. 299

Saleme, Moénica C. y Eduardo P. Tonni. Paleoetnozoologia de un sitio
arqueolégico de la pampa ondulada: sitio Rfo Lujin (Partido de Campana,
Provincia de Buenos Aires). N.S., XV, 1983, 77-90, mapa, cuadros. 300

Zirate, Marcelo. Marco estratigrdfico y geolégico del sitio 3 de 1a locali-
dad arqueoldgica Cerro La China (Provincia de Buenos Aires). N.S., XVIV/1,
1986-87, 29-35, fotos, ilustr. 301

930.26 (82) ARQUEOLOGIA ARGENTINA - TIERRA DEL FUEGO

Orquera, Luis Abel y Emesto Luis Piana. Adaptaciones marftimas pre-
histéricas en el litoral magalldnico-fueguino. N.S., XV, 1983, 225-235, mapa,
cuadro, fotos. 302

Orquera, Luis Abel y Ernesto Luis Piana. Composicién tipolégica y da-
tos tecnofuncionales del sitio Tunel 1 (Tierra del Fuego). N.S., XVII/1, 1986-
87, 201-239, mapa, ilustr., fotos, diagrama, cuadros. 303

930.26 (84) ARQUEOLOGIA - BOLIVIA

Dougherty, Bemardo y Horacio A. Calandra, con la colaboracién de
Juan Faldin Arancibia. Excavaciones arqueoldgicas en la Loma Alta de Casa-
rabe, Llanos de Moxos, Departamento del Beni, Bolivia. N.S., XIV/2, 1981-
82, 9-48, mapa, fotos y diagrama. 304

Dougherty, Bemardo y Horacio A. Calandra. Ambiente y arqueologfa en
el oriente boliviano: la provincia Itenez del Departamento Beni. N.S., XVI,
1984-85, 37-61, mapa, ilustr. 305

190




INDICE ALFABETICO
DE AUTORES

(Se remite al nimero de asiento del {ndice general)

Acufia, M.; 261.

Aguerre, A M.; 255, 282, 283.
Alfaro, L.C,; 270, 271, 272.
Alonso, F.; 283.

Ancibor, E.; 284.

Aschero, C.A.; 283, 285.
Barbosa, C.E.; 286.

Bércena, J.R.; 267.

Bayardo Garcfa, R.; 287.
Caggiano, M.A.; 269.
Bonnin, M.; 258.

Bordach, M. de la A.; 265.
Calandra, H.A.; 304, 305.
Cardich, A.; 249, 288, 289, 290.
Castro, A.S.; 291.

Ceballos, R.; 253.

Cignetti, A.R.; 265.

Cocilovo, J.A.; 262, 263, 264.
Coquet, S.R.F.de; 247.
D’Antoni, H.L.; 277.

Do Campo, M.; 274.
Dillehay, T.D.; 237.

Di Rienzo, J.A.; 263, 266.
Dougherty, B.; 304, 305.
Durédn, V.A.; 289.

Elizondo, S.; 260.

Ferndndez, J..; 274, 292.
Fisher, A.; 293.
Flegenheimer, N.; 294.
Gentile, M.; 276.

Giesso, M; 289.

Gémez Otero, J.; 295.

Goiii, R.A.; 296.

Gradin, C.J.; 234, 235, 236, 254, 255, 283, 286.
Hajduk, A.; 297.

Kaulicke, P.; 237.
Krapovickas, P.; 246, 276.
Laguens, A.; 258, 259.

Llop, E.; 261.

191



Magafia, E.; 242.
Mansur-Franchomme, M.E.; 289.
Mellino, S.B.; 239.
Mendonga, O.J.; 264, 265, 266.
Miotti, L.; 290.

Nami, H.G.; 298.
Nardi, R.L.J.; 250.
Neves, W.; 262.

Nieto, M.A.; 277.

Oller, M.R.; 277.
Onetto, M.; 256, 299.
Orquera, L.A.; 251, 302, 303.
Palermo, M.A.; 248.
Pereda, I.; 264.

Pérez Bugallo, R.; 243.
Peronja, A.; 253.
Perrot, D.S.R.de; 278.
Piana, E.L.; 302, 303.
Pitluk, ML.R.; 240.
Podestd, M.M., 252.
Radovich, J.C.; 241.
Ramos, A.; 274.
Ringuelet B., R.R.; 238.
Rothhammer, F.; 261.
Saleme, M.C.; 300.
Schobinger, J.; 268.
Siffredi, A.; 244.
Silveira, M.J.; 257.
Tonni, E.P.; 300.
Ventura, B.N.; 279,
Williams, V.I.; 280.
Wright, P.G.; 245.
Yacobaccio, H.D.; 281.
Zérate, M.; 301.

8 JARROSEN - BIELIUIEER

a5 HN%M\CU w«a, o, 1791, ARGEHTER
§ \"#c’? =i

192



REFERENCIAS BIBLIOGRAFICAS DE RELACIONES DE LA

SOCIEDAD ARGENTINA DE ANTROPOLOGIA

Tomo Péginas Trabajos Autores Aito Imprenta Fecha

I 209 19 17 1937 1) ..-10-1938
I 270 21 15 1940 1)  .-12-1940
I 262 18 17 1942 (¢ .-8-1942
v 298 26 24 1944 2 ..-7-1944
(Para los tomos V/N® 1 a XIV/N® 1, véase Relaciones XIV/N® 2, pig.293)
XIv/2 296 16 21 1981-82 3)  29-7-1983
XV 240 14 19 1983 (3) 31-10-1984
XVI 288 21 33 1984-85 3)  24-3-1986
XVII/1 264 11 13 1986-87 4 ..-9-1988
XVII/2 193 11 16 1988-89 ) ..-5-1992

(1) A. Plantié y Cia.

(2) Plantié Talleres Gréficos S.A.

(3) Artes Gréficas Santo Domingo S.A.

(4) Imprenta Litodar

(5) Imprenta de la Facultad de Ciencias Naturales y Museo, UNLP



-

COLABORARON EN LA REALIZACION
DEL PRESENTE VOLUMEN:

Beatriz Bellelli
Marfa Teresa Civalero de Biset
Patricia Escola
Silvana Espinosa
Cecilia Pérez de Micou
Fernando Salleras
Marta Savigliano
Vivian Scheinsohn
Roberto Spitzer
Jeff Tobin
Ver6nica Williams

La Sociedad Argentina de Antropologfa agradece la colaboracién del Sr. De-
cano de la Facultad de Ciencias Naturales y Museo de la Universidad
Nacional de La Plata, Dr. Isidoro Schalamuck, al Sr. Jorge Cedillo, Jefe del
Taller Gréfico del Museo de Ciencias Naturales - UNLP y todo su personal.

Colaboraron también como asistentes de la Direcci6én de Relaciones de la So-
ciedad Argentina de Antropologfa, Cristina Bellelli, en Buenos Aires, y Laura
Miotti, en La Plata, sin cuya dedicacién desinteresada esta publicacién no
hubiera sido posible.

Composicién y Armado: Signos Producciones Gréficas
Cabello 3761 - PB “C” - Buenos Aires
Impresién: Imprenta de la Facultad de Ciencias
Naturales y Museo - UNLP.

Paseo del Bosque s/n - La Plata - Pcia.de Buenos Aires
Se terminé de imprimir en La Plata, en Mayo de 1992

Tirada: 500 cjemplares



	13-INDICE ACUMULADO DE RELACIONES DE LA SOCIEDAD ARGENTINA DE ANTROPOLOGÍA TOMOS XIV br
	14-INDICE ALFABETICO DE AUTORES br
	15-REFEENCIAS BIBLIOGRAFICAS DE RELACIONES DE LA SOCIEDAD ARGENTINA DE ANTROPOLOGÍA br
	16-COLABORARON EN LA REALIZACIÓN DEL PRESENTE VOLUMEN br

